[image: image1.jpg]

[image: image4.jpg]

INDICAÇÃO Nº 5208/2016
Sugere ao Poder Executivo, estudos para revitalização de área localizada na Rua Suíça no bairro Jardim Europa, neste município.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja realizado estudos para revitalização de área localizada na Rua Suíça no bairro Jardim Europa, neste município.

Justificativa:

                     A  rua acima mencionada ganhou destaque após a bebe Yasmim Medeira Feitosa, de 1 ano ter sido picada por uma escorpião em área verde abandonada localizada em frente a casa da mesma. O pai da menina entrou em contato também com este parlamentar para que o mesmo possa tomar alguma providência em relação à melhoria da área como limpeza e capinação que segundo ele, a prefeitura só fez a metade do trabalho após o mesmo ter feito a denuncia via imprensa. “ Aqui não temos nada, o pouco de lazer que temos, somos nos mesmos que proporcionamos, estamos abandonados. Infelizmente precisou acontecer algo grave com a minha filha para que algo possa ser feito?”

                        O local também é utilizado tanto pelos moradores locais quanto de outros bairros como depósito de entulhos. “ É comum vermos carroças jogando entulhos aqui e não adianta denunciar, ninguém toma procidências”, disse outro morador.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de outubro de 2.016.

Celso Ávila

-vereador-
[image: image5.png]PROTOCOLO 9848/2016 - 27/10/2016 16:01

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]